MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

Portaria PRR3 84/2022 – Etiqueta PRR3ª – 00016057/2022

PRR/3ª REGIÃO Nº 84, DE 23 DE MAIO DE 2022

A  PROCURADORA  REGIONAL  DA  REPÚBLICA  COORDENADORA
GERAL DO PROCESSO SELETIVO E PRESIDENTE  DA COMISSÃO DE  ESTÁGIO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº 132, de 02 de agosto de 2013, e
PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012,  bem como nos termos da Portaria PGR nº 378,
de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de dezembro de 2011, alterada
pelas Portarias PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012  e nº 34 de 20 de fevereiro de
2014:

R E S O L V E:

Art. 1º.  ALTERAR o cronograma das atividades previstas do Processo Seletivo (Anexo I), desse
modo, prorrogando o período de pré-inscrição, o envio dos documentos destinados à confirmação
da pré-inscrição, bem como os prazos de todas as etapas posteriores.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CRISTINA MARELIM VIANNA
PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO
PRESIDENTE  DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
3
/
0
5
/
2
0
2
2

1
3
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
0
0
2
f
f
3
.
9
0
8
f
c
d
3
4
.
a
c
8
c
a
8
0
6
.
0
e
5
0
c
5
9
a

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

Portaria PRR3 84/2022 – Etiqueta PRR3ª – 00016057/2022

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO, DIREITO

E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

 1º SEMESTRE DE 2022
DATA/PERÍODO ATIVIDADES GRADUAÇÃO

30/05 A 15/06/22 PRÉ-INSCRIÇÕES E CONFIRMAÇÃO
20/06/2022 CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A EN-

TREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E NO-
MEAÇÃO DA COMISSÃO QUE FARÁ AS EN-

TREVISTAS
21 a 23/06/22 ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

24/06/22 PUBLICAÇÃO RESULTADO DAS ENTREVISTAS
DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PARA A PROVA
30/06/22 PROVA SUBJETIVA NO MOODLE
01/07/22 PUBLICAÇÃO GABARITO PRELIMINAR

04 a 05/07/22 PRAZO PARA RECURSO
06/07/22 ANÁLISE RECURSO E PUBLICAÇÃO GABARITO

FINAL
06/07 A 07/07 CORRREÇÃO DA PROVA SUBJETIVA

08/07/22 PUBLICAÇÃO HABILITADOS PROVA SUBJETI-
VA E CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DA CARTA

DE AUTOAPRESENTAÇÃO
11/07 A 21/07 ENVIO DA CARTA DE AUTOAPRESENTAÇÃO

22/07/22 CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
25/07 a 05/08 ENTREVISTAS
08 a 09/08/22 COMPILAÇÃO DAS MÉDIAS   (PROVA OBJETI-

VA + CARTA DE AUTOAPRESENTAÇÃO + EN-
TREVISTA/3)

10/08/2022 PUBLICAÇÃO HABILITADOS SEM CLASSIFICA-
ÇÃO

11 a 12/08/22 PRAZO PARA RECURSO
13/08/22 ANÁLISE RECURSO
15/08/22 PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
3
/
0
5
/
2
0
2
2

1
3
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
0
0
2
f
f
3
.
9
0
8
f
c
d
3
4
.
a
c
8
c
a
8
0
6
.
0
e
5
0
c
5
9
a

	PORTARIA 84-2022 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00016057-2022